excessivo em relação aos objetivos da Companhia, em R$ 9.000.000,00 (cinco milhões de reais), mediante o 
cancelamento de 9.000.000 (cinco milhões) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, nos termos do Artigo 173 da Lei das S.A., passando o capital da Companhia R$ 34.962.036,00 
(trinta e quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil e trinta e seis reais), dividido em 34.962.036 (trinta 
e quatro milhões, novecentas e sessenta e duas mil e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal para R$ 25.962.036,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e sessenta e dois mil e trinta e seis reais), 
dividido em 25.962.036 (vinte e cinco milhões, novecentas e sessenta e duas mil e trinta e seis) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 5.1.1. A Companhia observará o prazo de 60 (sessenta) dias 
previsto no artigo 174, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, para oposição de credores para que a 
redução se torne efetiva, sendo que a data de início para exercício deste direito pelos credores será a

[...]

correspondentes a 9.000.000 (nove milhões) de ações canceladas. 5.2. Em decorrência das deliberações 
supracitadas, o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5. 
O capital da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é de R$ 25.962.036,00 (vinte e cinco milhões, 
novecentos e sessenta e dois mil e trinta e seis reais), dividido em 25.962.036 (vinte e cinco milhões, novecentas 
e sessenta e duas mil e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 6. Quórum das 
Deliberações: Todas as deliberações foram aprovadas por unanimidade, sem reserva ou restrições. 
7. Encerramento e Lavratura da Ata: nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra a quem dela